
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ORGANIZZAZIONE ATTIVITÀ DI INFORMAZIONE RIVOLTA AI 
VISITATORI DELLA SAGRA DI SANTA GRECA 2011

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 859 

21/09/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19.04.2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 

dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione anno 2010; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 5.01.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse ; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 13/09/2011 con la quale vengono impartite direttive 

al Responsabile del Settore Amministrativo tra cui “l’individuazione tra gli utenti in carico al Servizio Sociale di 
n. 8 disabili, particolarmente ricettivi all’azione di socializzazione e integrazione, idonei allo svolgimento di 
attività di informazione rivolte ai visitatori della sagra di Santa Greca destinando a tal fine una somma di € 
640,00”; 

 
Ritenuto opportuno provvedere all’organizzazione del servizio di informazione richiesto come segue: 

 
� incarico al servizio sociale di individuare fra gli utenti in carico, con possibilità di riconfermare coloro che 

hanno svolto il servizio nei precedenti anni, idonei allo svolgimento del compito e particolarmente ricettivi 
all’azione di socializzazione d integrazione; 

� organizzazione degli orari di servizio impegnando i volontari nelle quattro giornate intorno alla domenica 
25 settembre poiché caratterizzate da un grande afflusso di visitatori; 

� attribuzione a ciascun volontario di un contributo forfetario di € 80,00; 
 

Ritenuto opportuno assumere l’impegno di spesa per il riconoscimento ai volontari che prenderanno 
parte all’iniziativa del contributo forfetario individuale di € 80,00,  per complessivi € 640,00; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
 

Di prendere atto della premessa; 
  

Di organizzare il servizio di informazioni rivolto ai visitatori della Sagra di Santa Greca 2011 incaricando il 
servizio sociale di individuare fra gli utenti in carico, con possibilità di riconfermare coloro che hanno svolto il 
servizio nei precedenti anni, 8 disabili idonei allo svolgimento del compito particolarmente ricettivi all’azione di 
socializzazione d integrazione; 

 
Di organizzare l’orario del servizio impegnando i volontari nelle quattro giornate intorno alla domenica 25 

settembre poiché caratterizzate da un grande afflusso di visitatori; 
 

Di riconoscere a ciascun volontario la possibilità di accedere ad un contributo forfetario di € 80,00 per 
l’impegno profuso; 

 
Di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione del riconoscimento del contributo a ciascun 

volontario come si evincerà dalla relazione conclusiva redatta dal servizio sociale; 
 

Di impegnare la complessiva somma di € 640,00 sul capitolo 1810/2/2011 I=GM110/2 
  



 
  

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                 Dott.ssa Donatella Garau  

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE ATTIVITÀ DI INFORMAZIONE RIVOLTA AI VISITATORI DELLA SAGRA DI 
SANTA GRECA 2011

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 21/09/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 859 del 21/09/2011


